
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Di Blasi Letizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

N.  157/REG. 

N.   67/R.S. 

 

OGGETTO: 

Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio, ai sensi 

dell'art. 194 c. 1 lett. e) del D.Lgs. 267/2000, nei confronti 

dell'avv. Rosato Isaia - Liquidazione 3^ Rata (saldo).           DEL   27/04/2020 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Decreto del Sindaco Prot. n. 2283 del 13/05/2019) 

 

 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con delibera n.15 del 30/04/2018: 

 

 ha riconosciuto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 194, 1° comma, lettera e), del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, la 

legittimità del debito fuori bilancio, per la complessiva somma di €17.806,00, nei confronti dell’avvocato 

Rosato Isaia, quale compenso professionale dovuto per 1'attività di rappresentanza e difesa prestata in 

favore dell'Ente nel giudizio promosso da Ciampa Maria; 

 ha dato atto che la spesa oggetto di riconoscimento (€17.806,00) è stata impegnata sul capitolo 01.02.1 

140/124/99 del Bilancio di previsione 2018/2020, disponibile;  

 ha dato atto, altresì, che la somma dovuta all’avv. Isaia Rosato (€22.838,00 complessiva e comprensiva di 

CAP e IVA) sarà pagata in tre rate di €7.612,66, la prima entro il 31 maggio 2018, la seconda entro il 30 

aprile 2019 e la terza entro il 30 aprile 2020; 

 ha incaricato il Responsabile del Settore Affari Generali, per quanto di competenza, ad assumere 

tempestivamente tutti gli atti successivi e conseguenziali provvedendo ai relativi pagamenti entro i termini 

fissati; 

 

VISTA la fattura n.15 del 23/04/2020, assunta al protocollo dell’Ente in data 24/04/2020 al n.2154, per un importo 

complessivo di €6.240,00 (regime forfettario) di cui € 240,00 per contributo Cassa, trasmessa dall'avv. Rosato Isaia;  

RITENUTO dover provvedere alla conseguente liquidazione entro i termini di pagamento fissati nella delibera di 

Consiglio sopra richiamata; 

DATO ATTO che la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147–bis, c. 1, del 

vigente D.Lgs. n. 267/2000, è attestata con la sottoscrizione del presente atto;  

 

DETERMINA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 

LIQUIDARE a favore dell’Avv. Rosato Isaia, con studio in Paternopoli, l’importo complessivo di €6.240,00 a 

saldo della fattura n. 15 del 23/04/2020, relativa alla terza rata della somma complessiva dovuta allo stesso in forza 

della delibera consiliare n.15 del 30/04/2018 citata in premessa; 

INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario di effettuare, prima del pagamento, la verifica, anche in 

via telematica, ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R. n.602/1973 e s.m.i. (art.1, c.986, legge 205/2017); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Di Blasi Letizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IMPUTARE la spesa complessiva di €6.240,00 (regime forfettario) al cap. 01.02.1–140/124/99 del redigendo 

bilancio di previsione – Gestione Residui; 

DISPORRE il pagamento dell'importo liquidato a favore dell’Avv. Rosato Isaia a mezzo di bonifico 

bancario. 
 

 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

 
La Responsabile dei Servizi Amm.vi 

F.toLetizia Di Blasi 
                            Il Responsabile del Settore Affari Generali 

  F.to Dott. Antonio Iarrobino 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2018 222 01021 124 99 8.985,60 

 

Fontanarosa  lì, 28/04/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 

giorno 28/04/2020 al giorno 13/05/2020 N.       Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  28/04/2020  Il Responsabile del Servizio 
 F.toDott. Antonio Iarrobino  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì        

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Antonio Iarrobino 


